
 
 

Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
VISTO il regolamento per il conferimento a terzi estranei all’Università di incarichi di prestazione d’opera 
autonoma emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 1964 del 21/10/2024 avente ad oggetto 

l’“Approvazione progetti di alta formazione per una regione della conoscenza europea e attrattiva. PR FSE+ 

2021/2027 Priorità 2. Istruzione e formazione - Obiettivo specifico e). Fondi Regionali L.R. n. 25/2018 art. 2, 

presentati a valere sull'Avviso approvato con DGR n. 825/2024 e s.m.i. PR FSE+2021/2027”, con la quale 

sono state finanziate le Operazioni presentate dal Dipartimento di Scienze Chimiche della Vita e della 

Sostenibilità Ambientale, in risposta alle Azioni 1 e 2 dell’Avviso di cui alla DGR 825/2024 e s.m.i. e ammesse 

a finanziamento, dal titolo Scuola di Alta Formazione “ Le sfide del Packaging per l’Economia Circolare” 

(Azione 1) e “Incontri sulle sfide del Packaging per l’Economia Circolare” (Azione 2); 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale Regione Emilia- Romagna n. 28352 del 31/12/2024 avente ad oggetto 

il “Finanziamento delle operazioni relative ai progetti di alta formazione per una regione della conoscenza 

europea e attrattiva, approvate con DGR n. 825/2024 a valere sulle risorse PR FSE+ 2021/2027 e sui fondi 

regionali L.R. n. 25/2018 art. 2. primo provvedimento”, con la quale la Regione Emilia-Romagna ha 

provveduto al finanziamento delle operazioni sopra citate a favore del Dipartimento di Scienze Chimiche 

della Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università di Parma; 

 
VISTO il D.R. n. 1215 del 14.07.2025 di autorizzazione all’emanazione dell’Avviso di Selezione per il 

Conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma professionale presso il Dipartimento di 

Scienze Chimiche della Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università degli Studi di Parma avente ad 

oggetto le seguenti attività: 

- Supporto all’attività didattica per l’organizzazione di n. 6 corsi di Alta Formazione nel settore del Packaging 

(Summer e Winter Schools con attività didattica di 67 ore ciascuno), e di eventi di presentazione dei corsi e 

pubblicizzazione (seminari e tavole rotonde), in un periodo della durata di 12 mesi, da svolgersi tra il 2025 e 

il 2026 per attività quali: gestione presenze; rapporti con le aziende del territorio e con i docenti per la 

realizzazione dei calendari didattici, l’organizzazione di visite presso stabilimenti aziendali, raccolta materiale 

didattico, organizzazione procedure di selezione degli iscritti, incarichi a docenti e comunicati stampa; 

VISTO l’Avviso di Selezione per il conferimento dell’incarico professionale di cui sopra, pubblicato sul sito 
web dell’Ateneo e avente scadenza il 5 agosto 2025;  
 
VISTI gli atti relativi alla selezione sopracitata; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 
1 incarico di prestazione d’opera autonoma professionale presso il Dipartimento di Scienze Chimiche della 
Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università degli Studi di Parma, dai quali risulta vincitrice la 
candidata: 
 



 
  
 
 
1) CEI VALERIA  p.ti 53 / 60 
  
Autorizza conseguentemente la stipula di n. 1 contratto di prestazione d’opera autonoma professionale della 
durata di 12 mesi per un importo di € 9.900,00 onnicomprensivi, con la Sig.ra Valeria Cei.  

 
La spesa graverà sul seguente Progetto del budget dipartimentale del Dipartimento di Scienze Chimiche della 
Vita e della Sostenibilità Ambientale, del bilancio preventivo autorizzatorio in corso sul progetto: 
CAVA_A_24_RER_ALTAFORMAZIONE_01  
CUP: D43C24002230002 
VOCE COAN A.C.B.08.01.05.01, per un totale di € 9.900,00 di cui è titolare la Prof.ssa Antonella Cavazza.  
 
                 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, 

della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

Prof. Roberto Corradini 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 

23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 


		2025-09-02T21:16:48+0200
	IT
	Roberto Corradini




